Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM

  O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ nº 73.357.469/0001-56, sediado na Rua São João, nº 290,
Centro - Lagoa Santa/MG, CEP 33.230-103,  por meio da SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE GESTÃO, DE FAZENDA (INTERINA) e Ordenadora de Despesas da
SECRETARIA MUNIICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL, Patrícia Sibely D’ Avelar,
CPF nº 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447, SSP/MG, pela SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de Rezende, inscrita no sob CPF n°
316.278.976.15 e CI n° M-2.976.574 SSP/MG, pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE, Gilson Urbano de Araújo, inscrito no CPF sob o nº 542.545.746-49 e CI nº
249.959.264, SSP/MG, pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, Breno Salomão Gomes, inscrito no CPF sob o n° 943.061.846-68 e CI n°
MG-6.062.132, formaliza o CANCELAMENTO DO ITEM 103 presente na  ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2021, firmada em 14/12/2021 com a empresa DUBAI
DISTRIBUIDORA EIREILI, inscrita no CNPJ sob o nº 03.376.436/0001-78, sediada
na Rua Silveira Martins, nº 484-A, Aparecida, Belo Horizonte/MG, CEP: 31.235-200,
neste ato representada por Silvia Márcia Dias, inscrita no CPF sob o nº 522.986.396-
04 e CI nº M-4.396.286 SSP/MG; decorrente do Pregão Eletrônico nº 061/2021,
Processo Licitatório nº 0106/2021, conforme Processo Externo nº 19.932/2021, nos
termos do artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 8666/93, cumulados com a cláusula
trigésima primeira da Ata de Registro de Preços 076/2021, fica rescindida, nesta data,
por meio deste instrumento, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Em atendimento ao requerimento da CONTRATADA, conforme Processo Externo nº
19.932/2021 e embasado nos termos do artigo 79 da Lei Federal nº 8666/93, fica
cancelado, por meio deste instrumento particular, o Registro de Preços da empresa
DUBAI DISTRIBUIDORA EIREILI, para o item 103 da Ata de Registro de Preços nº.
076/2021, Pregão Eletrônico nº. 061/2021 - Processo Licitatório nº 0106/2021, nesta
data de assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA:

O presente instrumento particular é firmado em caráter de expressa irrevogabilidade e
irretratabilidade não cabendo o direito de arrependimento ou desistência.

E por estar assim justo e acertado, firmo o presente instrumento particular em 03 (três)
vias de igual teor, forma e efeito na presença de duas testemunhas que a tudo
presenciaram e igualmente assinam.

Lagoa Santa, 2022

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL GESTÃO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA)
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR
CONTRATANTE

D4Sign 60647e9b-1328-4bf8-9742-4b831d0dd1e8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

BRENO SALOMÃO GOMES
CONTRATANTE

DUBAI DISTRIBUIDORA EIREILI
SILVIA MÁRCIA DIAS

CONTRATADA

Testemunhas: _______________________ _________________________

   CPF:                CPF:

D4Sign 60647e9b-1328-4bf8-9742-4b831d0dd1e8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de março de 2022, 11:18:53

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM - PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento 60647e9b-1328-4bf8-9742-4b831d0dd1e8

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
SILVIA MARCIA DIAS:52298639604
Certificado Digital
dubaicomercioeservicos@gmail.com
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

22 Mar 2022, 14:53:45
Documento 60647e9b-1328-4bf8-9742-4b831d0dd1e8 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-03-22T14:53:45-03:00

22 Mar 2022, 15:09:03
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-03-22T15:09:03-03:00

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de março de 2022, 11:18:53

22 Mar 2022, 15:23:09
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-03-22T15:23:09-03:00

22 Mar 2022, 15:47:49
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 21410) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-03-22T15:47:49-03:00

22 Mar 2022, 16:08:08
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 3016) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-03-22T16:08:08-03:00

23 Mar 2022, 17:36:48
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 152.255.123.193 (152-255-123-193.user.vivozap.com.br porta: 64498) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-03-23T17:36:48-03:00

23 Mar 2022, 20:04:37
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.166.253 (253-166-0-143.ledinternet.com.br porta: 52310) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2022-03-23T20:04:37-03:00

24 Mar 2022, 11:13:45
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - SILVIA MARCIA DIAS:52298639604 Assinou como
parte Email: dubaicomercioeservicos@gmail.com. IP: 177.69.190.18 (correio.fischersa.com.br porta: 35566).
Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC DOCCLOUD
RFB v2,OU=A3,CN=SILVIA MARCIA DIAS:52298639604. - DATE_ATOM: 2022-03-24T11:13:45-03:00

24 Mar 2022, 11:42:49
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 44782)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2022-03-24T11:42:49-03:00

25 Mar 2022, 11:18:24
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 54838) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2022-03-25T11:18:24-03:00

25 Mar 2022, 11:18:41
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 55060) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2022-03-25T11:18:41-03:00

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de março de 2022, 11:18:53

Hash do documento original
(SHA256):aedfc8186c6d6799224148b4f9373a6ef45c710c3697ae5edda32ee2faa4ee1e
(SHA512):59c96e515b92601d16a8137b05845368683197ea747e0ec51f7eb007bb2760cca5360c7e4042550f90303d3a118a6493e9310b9ed9baaa69fef95cee298a869f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-03-25T11:19:06-0300